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C Ó R Y  R A D O Ś C I

Nazwa instytucji

Muzeum Ustrońskie

Tytuł jednostki / publikacji / fotografii
Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka „Sonda” z wizytą w hermanickim przedszkolu, „Sonda”, 1974, nr 10(34), s.1.

Ilość stron oryginału Ilość skanów
2 2

Autor Wydawnictwo / zakład fotograficzny
E. H. „Sonda”, Jednodniówka Fabryki

Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

Bielsko -  Biała 1974

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopism o itp.)

czasopismo

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
16,2 x 10,1 cm,34,7 x 10,1 —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) 
XX  wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Kuźnia Ustroń, przemysł, edukacja

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji

Skan okładki

Z okazji Międzynarodowego
DNIA DZIECKA

„ S o n d a ”  z w izy tą  w  przedszkolu
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Charakterystyka skanowanego obiektu
Artykuł poświęcony działalności jedynego przyzakładowego
przedszkola FSM w Hermanicach
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Z okazji Międzynarodowego
D N IA  D Z IE C K A

„Sonda” z wizytą w przedszkolu

Wr«z * m ałą Izą z  zakładow ego 
przedszkola m iliony dzieci całego 
św iata obchodzą 1 czerw ca — 
swoje św ięto. Naszym  m ilusiń
skim  życzym y m nóstwo słodyczy, 
w esołych zabaw , uśm iechów  j ra .

Iedyne zakładowe przedszkole 
FSM mieści się w Hcrmani- 
cach koło Ustronia. Przeby

wa tutaj 100 dzieci w większości 
pracowników Zakładu nr 3 w U- 
stroniu. Spośród nich 31 dowozi 
autobus zakładowy z odległego o- 
siedla „22 Lipca”. Koszty żywie
nia i płac personelu pokrywa 
Wydział Oświaty Urzędu Powia
towego. Właścicielem budynku i 
znajdującego się w nim mienia 
jest Kuźnia Ustroń. W jej gestii

leżą wszelkie remonty zakupy o- 
pału, sprzętu, zabawek i książek 
dla dzieci.

Adaptowany dla potrzeb przed
szkola budynek usytuowany jest 
przy cichej uliczce. W ogrodzie 
wokół domu zainstalowano dla 
dzieci wiele kolorowych ławe- 
c?c.k’ z1cżdżalnię, ważki, huśtaw
ki i drewniany samochód strażac
ki.

Kierowniczka przedszkola jest od 
14 lat pani M aria  D u stor. Ma ona
do pomocy sześcioosobowy personel 
gospodarczy. Dzieci podzielono na 
trzy grupy wiekowe. Przedszkola
kami zajmują się cztery nauczyciel
ki i jedna pomoc do dzieci najmłod
szych.

Personel pedagogiczny szczególny 
nacisk kładzie na rozwijanie samo
dzielności i aktywności dzieci po
przez wszelkiego rodzaju zajęcia 
plastyczne, konstrukcyjne, ćwicze
nia gimnastyczne. Duży jest udział 
w gospodarowaniu przedszkolem 
poprzez dyżury i przygotowanie do 
zajęć. Najstarsze dzieci próbowały 
nawet swych sił w pracy społecz
nej, porządkując ulicę przed włas
nym budynkiem. Nawiozły m. in.

(CIĄG D ALSZY  NA STR. 2)
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„ S O N D A ”  Z  W IZ Y T A  
W H ERM AN O M  PRZEDSZKOLU

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

małymi dziecinnymi taczkami żwir 
do wyrównania jezdni.

Ważnym zadaniem pedagogów 
jest także kształtowanie poprawnoś
ci i swobody mowy dziecka poprzez 
zainteresowanie wierszem, insceni
zacją, a nawet teatrem. Opuszczając 
przedszkole dzieci potrafią także od
wzorować każdy zaproponowany 
znak — jest to forma przygotowania 
do nauki w szkole.

Przedszkole utrzymuje ścisłą więź 
ze środowiskiem. Na przykład na 
choinkę noworoczną zaprasza się 
rodziców i dzieci nie objęte przed
szkolem, którym maluchy prezen
tują przegląd nabytych umiejętnoś
ci i własnoręcznie przygotowanych 
podarków.

Również babciom zapraszanym co 
roku na styczniową uroczystość z o- 
kazji Dnia Babci przedszkolaki przy
gotowują prezenty.

Ostatnim wielkim wydarzeniem w 
życiu przedszkola były odwiedziny 
w macierzystym zakładzie z okazji 
Święta Pracy. Dzieci przygotowały 
pomysłowe podarki w postaci wazo
ników z buteleczek i plasteliny i 
zdobionych koralikami. Cała setka 
przedszkolaków odwiedziła zakład 
w Ustroniu składając życzenia zało

dze wraz z wierszykami, piosenka
mi i prezentami. Grupa dzieci spot
kała się z załogą zakładu w Sko
czowie.

Obecnie trwają w przedszkolu 
przygotowania do uroczystości Dnia 
Dziecka. W ogrodzie przedszkolnym 
odbędzie się dziecięcy festyn — ma
luchy w kolorowych strojach będą 
tańczyć przy muzyce z taśmy ma
gnetofonowej. Przedszkolaki wybie
rają się także na wycieczkę do U- 
stronia-Dobka. Z lasu wyjdzie im 
na spotkanie Borowy Dziadek, roz
da on dzieciom kwiatuszki-znaczki, 
według których odnajdą podarki, 
porozkładane po lesie. Gdy wizyst- 
kie przedszkolaki otrzymają już 
swoje paczuszki ze słodyczami, za
bawa zakończy się wesołymi śpie
wami i pląsami wraz z Borowym 
Dziadkiem przy ognisku.

W Zakładowym Przedszkolu w 
Hermanicach jest może trochę cias
no. Na górze wciąż jeszcze mieszka
ją lokatorzy, miejsc według norm 
jest 75, a dzieci 100. Ale przedszko
laki są wesołe i rozgadane, wśród 
wielu ciekawych zabaw 1 zajęć 
szybko mija czas. kiedy sa z dala od 
rodziców. Przydałoby się, by rodzi
ce z innych zakładów fabryki mogli 
być równie spokojni o swoje pocie
chy. E.H.

Dziecięce paluszki w yczarow u ją  śliczne w azoniki z pustych buteleczek.

W ieże z k locków  trzeba w praw dzie Zepsucie budow li nie n iw eczy  usmle* 
p od trzym yw ać, ale jest ona im ponu- chu m ałych  dam. 
ją  cym  początkiem  w ielk iego  zam ku.

K iero w n iczka  przedszkola M aria Dustor (pierwsza z prawej) z personelem  
gospodarczym . P osiłk i przygotow ane przez tak miło uśm iechnięte panie na 
pew no lep iej dzieciom  sm akują. F oto: Czesław  O rłow ski


